

## با حضور معاون اول رئیس جمهوری در جمعیت هلال احمر

# چراغ ۲۴۰۰ خانه هلال روشن شد

**فاطمه عسگری نیا** ۲۴ اردیبهشت ماه هزار و چهارصد برای جمعیت هلال احمر به یکی از روزهای فراموش نشدنی تبدیل شد از دریافت کارنامه درخشان عملکرد در بحران های گذشته از سوی معاون اول رئیس جمهوری به جمعیت هلال احمر گرفته تا افتتاح طرح های توسعه ای در نهاد مردمی که مبنای کارش فعالیت های داوطلبانه امدادگانش است. افتتاح ۲۴۰۰ خانه هلال، رونمایی از تجهیزات امدادی و لجستیکی، افتتاح ۱۱ پایگاه امداد و نجات در کنار بازگشت ۲ فروند بالگرد ام ای ۱۷ به چرخه عملیات امداد هلال احمر و رونمایی از طرح های نوین و تعالی بخش سازمان جوانان هلال احمر طرح هایی بودند که به مناسبت گرامیداشت هفته هلال احمر با حضور معاون اول رئیس جمهوری، معاون وزیر کشور، نماینده فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر و مدیران ستادی جمعیت هلال احمر ایران مورد بهره برداری قرار گرفتند. یک سال سخت گذشت، روزهای سخت کرونایی و وقوع بلایای طبیعی که تمام تقویم یک سال گذشته امدادگران جمعیت هلال احمر را پر کرد اما اینها بهانه ای نشد برای اینکه این جمعیت از برنامه های توسعه ای خود در سراسر کشور عقب بماند. یکی از مهم ترین کارهایی که در این یک سال محقق شد طرح ایجاد خانه های هلال بود که بعد از چند سال ایتر ماندن از تیمها گذشته با جدیت مدیران دنبال شد و به سرانجام رسید تا در مجموع چراغ ۵۴۰۰ خانه هلال در نقطه به نقطه کشور روشن شود. معاون اول رئیس جمهوری در مراسم افتتاح ۲ هزار خانه هلال کشور که در سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر برگزار شد ضمن تقدیر از عملکرد درخشان جمعیت هلال احمر در یک سال گذشته گفت: «هرچه فرصت پیش آید تا از فعالیت های هلال احمر قدر دانی کرد، باز هم کم است. هلال احمر همواره با حضور به موقع و در زمانی که مردم کمک نیاز دارند، کار بزرگی انجام می دهد و یاری رسان مردم است. یکی از اصلی ترین نهادها در بحران ها، جمعیت هلال احمر است که مردم را از گرفتاری نجات می دهد. کشور ایران همواره با بلایای طبیعی دست و پنجه نرم می کند و این، کار هلال احمر را سخت تر می کند. ایران سرشار از منابع طبیعی است و این ظرفیت می تواند کمک کند تا کشور خوب و پیشرفته ای داشته باشیم. همبستگی، همدلی، موقعیت جغرافیایی و ثروت فراوان خدادادی از جمله ظرفیت های کشور است که کمتر کشوری تمامی این موارد را با هم داراست. ما علاوه بر این ثروت ها با تهدید هایی نیز مواجه هستیم که آموزشی از این تهدید های بیماری کروناست که جنبه های مختلف زندگی مردم را تحت تأثیر قرار داده است.

### ضرورت همبستگی مردم برای کمک به کنترل بحران ها

معاون اول ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: «مهم ترین مسأله این است که چگونه نهادها و مجموعه های خود را در مقابل تهدیدها توانمند کنیم و این مسأله ای است که باید مورد توجه قرار گیرد تا خطر تهدیدات کاهش یابد. هیچ دولتی در جهان نمی تواند به صورت کامل عرصه مدیریت بحران را به گونه ای کنترل کند که کشور هیچ آسیبی نبیند. در همین راستا از مشارکت مردم نیز باید استفاده کرد تا بحران بهتر کنترل شود. اینکه دولت نمی تواند به تنهایی بحران را مدیریت کند به معنای ضعف دولت نیست بلکه بدون کمک جامعه نمی توان این بحران ها را کنترل کرد. بنابراین باید به مردم تکیه کرد و با استفاده از خیرخواهی آنها و همبستگی که دارند، به کمک کشور برویم. سیل سال ۹۸، زلزله کرمانشاه و کروناسه اتفاق بزرگ سال های اخیر هستند که به ما نشان داد مردم همیشه در کنار هم هستند و حتی از سیستان و بلوچستان نیز شاهد بودیم که کمک ها به سمت کرمانشاه گسیل شد.»

### خودکفایی در عرصه اقدام و تجهیزات بهداشتی و پزشکی برای مقابله با کرونا

جهانگیری افزود: «سال گذشته در این برهه زمانی نگرانی ماین بود که تجهیزات پزشکی و درمانی کشور رافراهم کنیم اما مسال دیگر کمبودی نداریم و بخش بهداشت و درمان کشور به خوبی عمل و تجهیزات کشور را به خوبی تأمین کردند. ما در روزهای نخست شیوع کرونا، از خارج از کشور ماسک وارد و در داخل کشور فقط ۲۰۰ هزار ماسک تولید می کردیم اما امروز کاملاً به خودکفایی رسیده ایم. همان گونه که کرونا سلامت مردم را به خطری اندازد زندگی اجتماعی آنها را نیز تحت تأثیر قرار داده، فرهنگ، آموزش و اقتصاد مردم را نزدیک به ۱۵ ماه است که درگیر خود کرده است. باید به گونه ای عمل کرد تا آلام مردم در این عرصه ها نیز کاهش یابد.»

### اختصاص یک میلیارد دلار در دولت برای واردات واکسن کرونا

معاون اول رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه هدف ماین است که هرچه سریع تر مردم را به شکل رایگان در برابر کرونا واکسینه کنیم. افزود: «یک میلیارد دلار در دولت برای واردات واکسن اختصاص داده شده هر چند که جابه جایی ها به واسطه تحریم سخت است.» جهانگیری تأکید کرد: «هلال احمر نیز برای واردات واکسن اقدامات خوبی انجام داده و قسمتی از بار بردوش کشیده است. این جمعیت باید نقش خود را در کنترل کرونا جدی تر پیگیری کند.»



افزود: «به شش کشور دنیا کمک های بشردوستانه ارسال کردیم. حتی به کشورهای همسایه که درگیر جنگ بودند هم پیشنهاد ارسال محموله دادیم. این کمک ها بر اساس همکاری های دوجانبه میان جمعیت های ملی صلیب سرخ و هلال احمر انجام می شود و این ویژگی جمعیت های ملی است که هیچ تناسبی بین اهدا و دریافت کمک ها ندارد.» او درباره دریافت کمک های نقدی، تصریح کرد: «بیش از ۲۴۲۰ میلیارد ریال کمک های نقدی بین المللی کشورهای مختلف به هلال احمر بود. به علاوه مردم نود و دوست ما هم با وجود همه تنگناها ۲ هزار و ۸۸۰ میلیارد ریال کمک کردند که این کمک ها میان گروه های هدف توزیع شد.»

### توانمندی هلال احمر ایران در عرصه داخلی و بین المللی

معاون اول ریاست جمهوری اظهار کرد: «ایران در منطقه ای پر حادثه و پرخطر قرار دارد که کار ما را سخت می کند اما هلال احمر در عرصه کمک رسانی در حوادث بین المللی نیز فعال و توانمند بوده است. هلال احمر ایران به خوبی توانسته است از ظرفیت مردم برای مدیریت و امداد رسانی در حوادث استفاده کند و این یک کار بزرگ است که جای قدر دانی دارد. این نهاد بشردوستانه با توجه به توانمندی های خود و با بهره گیری از کمک های مردم می تواند در آینده نیز موفق باشد.»

### هلال احمر در بحران خشکسالی به دولت و مردم کمک کند

جهانگیری با اشاره به مشکلات حوزه آب گفت: «امروز برخی از چالش ها به ایرجالش تبدیل شده و علت آن است که راهکارهای مناسب برای آن تعیین نشده است. یکی از چالش ها آب است. ایران در گذشته نیز با مشکل آب مواجه بوده و ما در حال حاضر با یک خشکسالی جدی روبه رو شده ایم. ۵۰ درصد کاهش بارش داشته ایم که این کاهش بارش در مسائل اقتصادی و اجتماعی تأثیر سوء می گذارد و باید در این عرصه نیز مردم را آگاه کرده و همبستگی ایجاد کنیم. ممکن است مردم تصور کنند آب در جایی دیگر مصرف می شود. باید مراقب بود تا مردم نسبت به یکدیگر بدبین نشوند و همبستگی از بین نرود. وزارت نیرو باید به فکر باشد تا آب شرب مردم قطع نشود. باید مراقب بخش کشاورزی هم بود تا کشاورزی کشور نیز ضربه نبیند. هلال احمر در این عرصه نیز باید کمک کند. همبستگی مردم می تواند در کنار دولت منجر به عبور از بحران ها شود. ما همزمان کرونا، تحریم و خشکسالی را داریم و باید با مدیریت خوب از این بحران ها عبور کنیم.»

### کمک های بشردوستانه هلال احمر به ۶ کشور

دکتر همتی با اشاره به کمک های بشردوستانه جمعیت هلال احمر ایران به شش کشور مختلف

یک ساعت پس از وقوع آن وارد منطقه می شوند، گفت: «ایده ایجاد خانه های هلال در سال ۹۴ مطرح شده بود که جنبه عملیاتی پیدا نکرد، اما این ایده در سال گذشته دنبال شد و ما موفق به ایجاد ۵۴۰۰ خانه هلال در مناطق دورافتاده، محروم و صعب العبور شدیم که از این تعداد ۳ هزار مورد توسط رئیس جمهوری افتتاح شده و ۲۴۰۰ خانه هلال دیگر هم با حضور معاون اول رئیس جمهوری افتتاح شد. در واقع خانه های هلال یک جمعیت هلال احمر کوچک در مناطق محروم است.» او با تأکید بر اینکه کارها در خانه های هلال به صورت داوطلبی انجام می شوند و این خانه ها بار مالی ندارد، اضافه کرد: «صلیب سرخ اعلام کرد که تجهیز خانه های هلال را در اولویت کار خود قرار خواهد داد.»

### یک نهضت بشردوستانه در قالب یک نهاد مردمی

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر نیز در این مراسم مردم محور بودن را عنصر اساسی در جمعیت هلال احمر برشمرد و بر حفظ این عنصر تأکید کرد. «حجت الاسلام والمسلمین معزی با بیان اینکه اهداف و اصول جمعیت هلال احمر مورد تأیید و تأکید اسلام است، اضافه کرد: «این مفاهیم ارزشی که برآمده و مورد تأکید دین مبین اسلام هم است، در قالب یک نهاد مردمی پدید آمده و باید از آن حفظ و حراست کرد.» بنا به گفته نماینده رهبر معظم انقلاب در جمعیت هلال احمر پس از انقلاب تحولی در جمعیت هلال احمر شکل گرفت که یکی از آن ارتقای نقش مردم در این جمعیت بوده است. او در تکمیل این بخش از سخنان خود گفت: «تغییرات در جمعیت هلال احمر پس از انقلاب، تنها محدود به تغییر نام از شیروخورشید به هلال احمر نبود، بلکه این نهاد مردمی همچون بسیاری دیگر از نهادها و ساختارها در کشور از سرشت مردمی بودن و مردم سالاری بهره مند شد.»

حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در ادامه سخنان خود اظهار داشت: «هلال احمر یک دستگاه دولتی نیست بلکه یک جمعیت مردمی کنار دولت است برای خدمت به مردم، چرا که می دانیم این مردم سالاری در هلال احمر است که به آن اعتبار می یخشد.»

در این مراسم علاوه بر افتتاح ۲۴۰۰ خانه هلال از ناوگان امدادی لجستیک جمعیت هلال احمر هم رونمایی شد و دو فروند بالگرد ام ای ۱۷ به چرخه عملیات امداد هلال احمر برگشتند. این دو فروند از بالگردهایی هستند که یک فروند، دو سال و دیگری سه سال زمینگیر شده بودند و از واسط سال ۹۹ کار با آماد آنها به دست متخصصان داخلی در حال انجام بود. از بالگردهای (ام ای ۱۷) برای مأموریت های انتقال پزشکی، امداد و نجات و انتقال بار و نیروهای عملیاتی امداد و نجات و نظایر آن استفاده می شود.

### کمک های دولت به هلال احمر برای شارژ انبارهای امدادی

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه دولت، کمک های خوبی به هلال احمر داشت، گفت: «ما نیروهای آماده، زیاد داریم و باید بنیه امدادی خود را قوی و انبارهای امدادی را به صورت جدی شارژ می کردیم. به همین دلیل کمک های خوبی دولت به هلال احمر داشت، مجوز واردات ۹۰۰ خودرو خارجی عملیاتی، صادر شد و اقدامات مربوط به آن در حال انجام است.» او افزود: «۵۰۰ میلیارد تومان از سوی سازمان برنامه و بودجه اختصاص پیدا کرد و به ما کمک شد. اما بیش از یک هزار میلیارد تومان برای شارژ انبارهای امدادی نیاز است. در ابتدای سال ۹۹، موجودی انبارها ۱۰ تا ۱۵ درصد بود اما در حال حاضر این موجودی به حدود ۶۰ درصد رسیده است و امیدواریم شارژ انبارها مجدداً در سال ۱۴۰۰ اتفاق بیفتد؛ چرا که دغدغه ما به خاطر وقوع بحران هاست که نیاز داریم انبارها به صورت جدی شارژ شوند.»

### جمعیت هلال احمر کوچک در همه مناطق دور دست و صعب العبور

دکتر همتی با تأکید بر اینکه نیروهای امدادی هلال احمر پس از وقوع یک حادثه در فاصله نیم تا

اشاره کرد و افزود: «فقرو محرومیت، بیکاری و نابرابری عواملی هستند که منجر به تولید آسیب های اجتماعی می شوند که در سال های اخیر در کشور گسترش پیدا کرده است که با اجرای این طرح و اشتغال زایی می توان ضریب آن را کاهش داد.» در ادامه این مراسم، نماینده فدراسیون بین المللی جمعیت های ملی صلیب سرخ و هلال احمر به نقش فدراسیون بین المللی در حمایت از فعالیت های بشردوستانه هلال احمر در حوادث و بحران ها اشاره کرد و افزود: «ما در نظر داریم این امید را تقویت کنیم و در فدراسیون قدم به قدم کنارتان هستیم و امیدواریم برنامه های مناسبی اجرا کنیم.»

### تقدیر از ۹ عضو برگزیده داوطلب سازمان جوانان

لازم به ذکر است، در آغاز این مراسم دکتر محمد گلشنان، رئیس سازمان جوانان گزارشی از فعالیت های فرهنگی و بشردوستانه این سازمان را در سال ۹۹ ارائه کرد. همچنین ۹ نفر از اعضای برگزیده و فعال سازمان جوانان گزارشی از فعالیت های انجام شده در خصوص برگزاری طرح مشارکت محلی، طرح کسب و کارهای خرد، طرح شوکن، طرح یونیسیف، طرح سحاب، دستورالعمل رتبه بندی اعضا، طرح پویش همدلی برای ظهور دستورالعمل آموزش را ارائه کردند.

در مراسم رونمایی از طرح های نوین و تعالی بخش سازمان جوانان هلال احمر مطرح شد

## جمعیت هلال احمر منشاء آرامش و امید در کشور

آیین رونمایی از طرح های نوین و تعالی بخش سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، با حضور دبیرکل جمعیت، معاون وزیر و رئیس سازمان امور اجتماعی وزارت کشور، نماینده فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر و اعضای برگزیده داوطلب برگزار شد. دبیرکل جمعیت هلال احمر در این آیین که به مناسبت هفته هلال احمر و در دومین روز از این هفته برگزار شد، با بیان اینکه مادر فراهم کنیم، گفت: «طرح های بشردوستانه و فعالیت های مختلفی در حال انجام است تا زندگی بهتر و شرایط مطلوب تری را برای مردم فراهم کنیم.» دکتر محمد حسن قوسیان مقدم افزود: «سازمان جوانان هلال احمر درگاه ورودی افراد داوطلب به هلال احمر است و از طریق سازمان جوانان است که ما می توانیم در آینده امدادگران و رزید و داوطلبان ارزشمندی برای مشارکت در فعالیت های امدادی و بشردوستانه هلال احمر داشته باشیم.» او با اشاره به اینکه، همه ما در دوران جوانی و دانشجویی عضوی از این جمعیت بوده ایم و خاطرات و تجربه های زیادی به عنوان امدادگر به خصوص در دوران دفاع مقدس به خاطر داریم، تأکید کرد: «امروز نیز به عنوان مدیر و مسئول در جایگاه دیگری خدمت می کنیم. توقع ما از همه جوانان

در سراسر کشور این است که نگاه شان به هلال احمر این باشد که قرار است روزی جایگاه مدیریتی هلال احمر را بپذیرند و خدمت کنند، بنابراین لازم است حداکثر توانمندی ها را در این دوره کسب کنند.» دکتر قوسیان مقدم با تأکید بر اینکه در هلال احمر تلاش می کنیم تا زمینه جذب جوانان فراهم شود و انگیزه بیشتری در آنان ایجاد کنیم، افزود: «ما از معدود سازمان هایی هستیم که در کنار فعالیت های داخلی فعالیت بین المللی داریم، بنابراین باید با یک شبکه سازی هوشمند و قوی برای جذب و سازماندهی جوانان، بستر مناسبی در کشور فراهم کنیم.» او با بیان اینکه مادر حوزه جذب نیروهای داوطلب نگاه ویژه ای به سازمان جوانان داریم و انتظار می رود که در بحث جذب و سازماندهی اعضا تلاش بیشتری صورت بگیرد. افزود: «در سازمان جوانان باید افراد را از کودکی و نوجوانی تربیت و آموزش داد تا در بزرگسالی به عنوان عضو داوطلب در کنار ما با ایثار و فداکاری مشکلات کشور را حل کنند.»

### توانمندسازی محلی با استفاده از ظرفیت داوطلبان و جوانان هلال احمر

رئیس سازمان امور اجتماعی وزارت کشور نیز در این آیین ضمن